
k\SSAoÿí€27/07/2017 Licitações

FLS&XData: 09/08/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2017

Tipo: Menor Preço por LOTE

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Confecção de Material Gráfico destinado a

divulgação dos projetos, ações, eventos e atividades realizados pela Secretaria, de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente Edital.

Edital: /'Clique aoui)

Data: 08/08/2017- às 09:00 H (BB: 680516)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 043/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos (produção sob
demanda), destinados a atender as necessidades da Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente, de
acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Editab/'Cliaue aaui?

\
http://vww.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empres3S/iid':acoes-pms 1/1



W: : '

,
I_áÿ|,

or,-f?;

DIÁRIO OFICIAL DO MU|ijfP$|JL:
instituídope/a Lei Municipal N° 1.607/20(7, de 02 de fevereiro de 2077 , s' i{

i m
.»WÃ:í.v£

ViliMHip

Kft

Ano I,N°114i(;i;Sobral - Ceará, quinta-feira, 27 de julho de 2017 :i'v

Orgânica do Município sob o alicerce no Art. 65 da Lei n°038/92, c/cia

Lei Municipal N° 1607/2017 dc 02 de Fevereiro dc 2017,,RESOLVE:
Conceder a Sra. JURAC1 MA1UA,(DA ,COSTA GOMES,- do cargo
Efetivo de Servente, MatriculaN° 3673, lotada na Secretaria Municipal
da Educação, o desligamento a partiÿde 20/06/20 17, por atingir a tdade
limite de setenta anos, conforme preceitua o Art. 53, Inciso 11 da Leiíji"

038 de 1 5 dc dezembro de 1992,Regime Jurídico Único bem como Art.

40 § 1°. Inciso II. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 20 de júnho de 2017.; IVO

FERREIRAGOMES - Prefeito do Município de Sobral - FRANCISCO
HERBERTLIMA VASCONCELOS -Secretário da Educação. / ;;;ÿ

f SECRETARIADA OUVIDORIA, CONTROLADORIA

E GESTÃO

ATO N" 537/2017 - SECOG - A SECRETARIA DA OUVIDORIA,
CONTROLADORIA E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o inciso IV do Art. 2° da Lei Municipal, combinado com os
árticos 67 e 68 da Lei Orgânica do Município e com o Decreto n”
1 .693/2015 de 22 de julho de 2015, c/c a LeiMunicipal n° 1607/2017 dc
02 de fevereiro de2017.RESOLVE: Art.1°- Conceder 01 (uma)diáriae 'A
(meia), ao Servidor MÁRCIO DIEGO AGUIAR GUIMARÃES -
Matricula n“ 2035 1, Coordenador Administrativo c Financeira,
simbologia DNS-2, a fim de tratar de assumes de interesse desta
Municipalidade, nos dias 24 e 25 de julho de 2017, emFortaleza/CE. Art.
2“ -A diária concedida seráno valor unitário deRS 90,00 (noventa reais),
conforme disposto no Decreto n° 1.693/2015 de 22 de julho de 2015.
Cientifique-se e cumpra-sc. Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e
Gestão, em 24 de julho de 2017. SILVIA KATAOKA DE OLIVEIRA -
SecretáriadaGuvidoria,Controladoriae Gestão.

1

EXTRATO DO CONTRATO N° 2017072701 - SME -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.
representadapor seu Secretário Municipal de Educação, o Sr. Francisco
Herbert Lima Vasconcelos. CONTRATADO: Empresa JOÃO SOUZA

GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME, inscrito no CNPÍ sob o n°
07.188.838/0001-08. OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada
para realização dc eventos na cidade de Sobral e região, além dc outros

serviços correlalos, para amparo'/ aos eventos promovidos pelas

secretarias e demais órgãos/entidades;vinculadas aPrefeituraMunicipal

de Sobral, pelo período de 12 (doze):meses, podendo ser prorrogado a

critério da administração”, para atender as necessidades da Secretaria

MunicipaldaEducação.DAFUNDAMENTAÇÃO:Opresentecontrato

tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 043/2017 e seus
anexos, os preceitos do direito públíçp, e a Lei Federal n° 8.666/1993. :

com suas alterações, c, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento dc seu objeto. VALOR C3LOBAL:R$ 64200,00 (sessenta

e quatro mil e duzentos reais). D/AFISCALIZAÇÃO: A execução

contratual será acompanhada e fiscalizado pela Sra. Gabriele de Oliveira

Souza, Coordenadora de Comunicação c Tecnologia da informação da
SME. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meles, iniciando dia 27 de

julho de2017e findando dia 27 dejulhode2018/ j.; j ; ;

, ’Ç r. .-Ágj '•: . : j
SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E

SERVIÇOS PÚBLICOS
1------|fe§T
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMQifpE ADITIVO AO

CONTRATO n* O19/2O16-SEC0Nv||1:ÊONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOB|U\Ii(Siÿprescntado por seu

Secretário dc Obras, Mobilidade e . SÿWol .P.úbjicos Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATAQÿÿÿplÿRÿÇQ? LM
GERAL LTDA - ME., representado pela;®]hEÿpiÿÍí MACHADO
RIBEIRO. OBJETO: Prorrogar o ptaÿÿÿiÿriejiáÿiíá/os serviços

especializados para Rcvitalização da:;MafgÍÿÊsquÇÿà.do Rio Acafaú
na Cidade dc Sobral (U Etapa) - PT/ri"10.221794)6: MGDALilDADE:
Tomada de Preços n° 0 19/2016-áECONy/ç|t;I.PRAZO DE
VIGÊNCIA: 240(duzentos c quarenta) dias, mi.cian4'p,nodia25 de julho
de 2017 e findando no dia 22 de março de 2018. fJÃÈÁ: 27 de; julho dc

I1: lifilíi

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL j

EXTRATO DELICITAÇÃO -ADENDO 01- ESTADO DO CEARÁ-
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 01 DO
PREGÃOELETRÓNICON° 041/2017(BB 680994). Aviso de Licitação
- Central de Licitações - Data de Abertura: 04/08/2017, às 14:00 h -
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços
eoniinuados de mão de obra tcrceirizada cujos empregados sejamregidos
pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), para atender às
necessidades do Gabinete do Prefeito - GABPREF, pelo período de 12
(doze) meses. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato dc
Medeiros, 1.250, 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1254, Sobral-CE,
27/07/2017.0Pregoeiro-RicardoBarroso CasteloBranco.

íEXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAÿ
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL
XJl£2í2JlIJ Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação.
Data de Abertura: 09/08/2017. às 09:00 h OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada para Confccçâo dc Material Gráfico destinado a

divulgação dos projetos, ações, eventos e atividades realizados peta
Secretaria. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobrat.cc.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4” andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,

APregoeira-SilvanaMariaPaivaCarneiro.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada
através doDecreton” 1822/2017, comunica o resultado daTOMADADE
PREÇOS N° 009/2017. que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADAPARACONSTRUÇÃO DECAMPO DE
FUTEBOL NO DISTRITO DE JAIBARAS NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE. tendo como vencedora a empresa: MODULUS
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME com o valor global de RS
249.602,66 (Duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e dois reais e
sessenta e seis centavos). Adjudicado c homologado cm 27/07/2017.
SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE,ESPORTE E LAZER-

Comissão de Licitação. Sobral - Ceará, 27 de julho de 2017. Knrmelina
Maijoric Nogueira Barroso -Presidente.

1

J

2017.

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,

HABITAÇÃO E ASSIStÊXCIA SOCIAL

CONVOCAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Sobral, através da
Secreiaria dos Direitos Humanos, Habitação c Assistência Social.
convoca o candidato, ULYSSES ALBERT LIMADE SÁ, aprovado.no i
cadastro reserva da Seleção Pública SimpÍificada (Edital n” 01/2017 da

SDHAS) para o cargo dc Digitador, a comparècer neste Secreiaria,

localizadana Avenida Dr. Guarany, n“ 364,bairro Derby, Sobral, Ceará.

no prazo estabelecido na convocação individual (05 dias úteis), a partir
da publicação deste, a fimde tratar assuntos relacionados ao processo de

I

SECRETARIA MUNICIPALDA EDUCAÇÃO

ATON"442/2017-SME- OPREFEITOMUNICIPALDE SOBRAL,no

uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso 11 da Lei
ii

I
i
i



r.

liifíiispwmiip
sMÍff!lfÊllfl IIÍKMSII

iteiiiiiiÉifiiis pliftiiiii
iíllíipl#I111!
HMIHIMI eH»sH!
#l»íli »iiiffilii
íl!li|fif!lll|jlí!|l fltlllljf!
iiíííiifi i fitii mm
i%ilês- » ã §•ã §ÿ s & & F Is

r:
ippii

|sÿsg Tg-rin

ftfaf
flpKi

111|fe|«S

ll|
lif
iffiii!mmi

ill
liltintnii

iflPIIBIiS

illllis
tH§fltf£§

iii&ft|síl;ís

mmIi®
pi
Hi
iii
ÉÍS!Iii

«ill
mull!!

#SI
Rriitipi
lilfliSlfl

llflilil
IMMIS
•fist1IS?
ipfiftf!
fffiill

!'<V
y-Sov

' #<;

If-I!I
A'?
SSS-

1

1
ill
5§!f|
W-nlh
mini?

:

i1
§

mi

iffiiiill ii
l!
IifUlfpsfl

fill!
iii
111
111
111
111
íl4-f
limit*
!|i!i‘m
uMéí—

iilp

Sfii
ff Ii#
flllll ;;

IÍIIan

fiiifffr
:lfil-ifll

11
118
BIB
fllll©isMII|!II
illplj

mflu
agsãlrsg

iipifi

ilii
Iliilll

IBii
illMfítfftâ
iiffilfS-l

Iii
DM
Bill
Hi
si

Í0&41«mu

KStiílííill-In
1 11... Ullflfi!§1? |!?ts

e< :

4' :

i

IPlIflll
;f

sItllHIlI flip|ís|
fpiflflt

hunu

Iipifi
iliiíiilíi

IlilSil!mm
ihllill»
lifisipf

!!*•!??|f|

Ii
4

Hi
fiiiifjfi
gfii
iii

HI«IS
I

111
Í0 O I18#
ii% .

Iff 11
.

l|:i sgS!

lillillil
fllllplf
If !Is- Si i’

illllllll
lillillil
lfílllllí
mm
iffIniIf
£III°III"
' Ip-!»

ffisSlsgS-

iig?8B

lillllilpll

in?

lilpS

flip
ífiiíipr
plitfiit
stti|if5S
I!tiffmm

jfsê'1g|ls ?

i|a||ipl
Iflllli
iff»!If!mm

llsiitiim
liM'IUISt
ateiifiiialiii II
Iltotet
lpfc«!S|
iãÔIHl!
..«111!Hílllp.sstl»

(snwnnaii

sisriis
fli»l!ii
rtpli
m
is
IIImmm
11
1!

m liiyii 8
4

til

mmlifffisi

iiiIIIIII
Itflipi

III

i!S?S
ri»
!|pg

rlflp.
gill
Iff
IiiSglll
m
ilslllmtâ

l
iiII

ffill
PH!

i
4
5

sffi
181
Sipi
lips
iii
IIP
wai

g

l

SI
I!
Si
o »
rn çj
fsj rn
2 -i
sj jn

!ÿ
V'

il


